
 Ente parco naturale Prealpi Giulie – Deliberazione n. 4   del  31/01/2018 1 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2018 
N. 5 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ADOZIONE PIANO TRIENNALE PREVENZIONE CORRUZIONE 2018 2020 
 
 

L'anno 2018, il giorno 31 del mese di Gennaio   alle ore 18:00 nella sala consigliare si è riunito il Consiglio 
Direttivo dell’Ente parco naturale delle Prealpi Giulie.  
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
BELTRAME Andrea Presidente del Consiglio Presente 
CALLIGARIS Franco Consigliere Presente 
BONATI Alessandro Consigliere Presente 
ULIAN Mario Consigliere Presente 
DI BERNARDO  Fabio Consigliere Presente 
LINOSSI Paola Consigliere Assente 
MARCHIOL  Guido Consigliere Presente 
MICELLI  Giorgia Consigliere Presente 
ORLANDO  Fabio Consigliere Assente 
PERESSON Daniele Consigliere Presente 
URBANI  Natale Roberto Consigliere Assente 
SIBEN Simonetta Consigliere Assente 

 
 
Assiste il  dott. Benzoni  Alessandro. 
E’ presente il direttore dell’Ente parco dott. agr. Stefano Santi 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BELTRAME  Andrea nella sua qualità 
Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Direttivo 
adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Ente parco naturale Prealpi Giulie – Deliberazione n. 4   del  31/01/2018 2 

 
 
OGGETTO: Adozione Piano triennale prevenzione corruzione 2018 2020 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

 
• Il Direttore richiama la Legge n. 190 del 06.11.2012 recante disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione, e in particolare l’art. 1 
comma 8 che dispone che, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 
31 gennaio di ogni anno venga adottato il Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPCT), 
curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica. Fa presente che il D.Lgs. 
25.05.2016, n. 97 apporta correttivi alla citata Legge 190/2012, e al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in 
materia di trasparenza unificando in un solo strumento il PTPC e il Programma triennale della 
trasparenza e dell’integrità (PTTI). 

• Illustra la bozza del “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2018- 2020” (Allegato A), pubblicata all’albo pretorio dell’Ente dal 16.01.2018 al 28.01.2018 per 
raccogliere eventuali proposte e suggerimenti. Sottolinea come riprenda quello dell’anno 
precedente, con la novità di una maggior tutela nei confronti del “whistleblower”. 

• Lo stesso fa presente che tale Piano deve essere adottato entro il 31 gennaio. 
 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTA la Legge n. 190 del 06.11.2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO in particolare l’art. 1 comma 8 della citata Legge che dispone che, su proposta del responsabile 
individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno venga adottato il Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC), curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica; 

PRESO ATTO dell’entrata in vigore del D.Lgs. 25.05.2016, n. 97che apporta correttivi alla citata Legge 
190/2012, e al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia di trasparenza unificando in un solo strumento il PTPC e 
il Programma triennale della trasparenza e dell’integrità (PTTI); 

VISTO il Decreto del Presidente n. 21 del 07.08.2013 con cui si individua nel Direttore dell’Ente parco, 
dott. Stefano Santi, il responsabile della prevenzione della corruzione; 

VISTO il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2018- 2020” così 
come evidenziato nell’allegato A al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che specifico avviso per la raccolta di eventuali proposte e suggerimenti per la modifica 
del Piano è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente dal 16.01.2018 al 28.01.2018; 

DATO ATTO che nessuna richiesta di modifica o integrazione è pervenuta all’Ente; 

VISTO l’art. 22 della L.R.  42/1996 e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO di adottare il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2018- 2020” così come allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;  

VISTO l’art. 22 della L.R.  42/1996 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
CON VOTAZIONE palese, espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
presenti 8  
favorevoli 8 



 Ente parco naturale Prealpi Giulie – Deliberazione n. 4   del  31/01/2018 3 

contrari 0  
astenuti  0  
 

DELIBERA 
 

 
1. di dare atto di quanto in premessa esposto; 

2. di adottare il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2018- 2020” 
così come evidenziato nell’ allegato A al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3. di dichiarare, per motivi d’urgenza, l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 27, comma 
8) della L.R. n. 42/1996;   

4. disporre la pubblicazione degli stessi sul sito dell’Ente parco nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 
 
 
 
 
 
 



 Ente parco naturale Prealpi Giulie – Deliberazione n. 4   del  31/01/2018 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il segretario 
F.to BELTRAME  Andrea  F.to Benzoni  Alessandro 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Ente parco per la durata di 10 
giorni consecutivi dal 01/02/2018 al 12/02/2018. 
 
Resia, lì  01/02/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Alessandro Benzoni 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
 

 per carattere d’urgenza ai sensi dell’art. 27 comma 8) L.R. 42/1996: IMMEDIATA ESECUTIVITA’ 
 

 ai sensi dell’art. 27 comma 8) L.R. 42/1996: AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 per carattere d’urgenza ai sensi dell’art. 27 comma 2) L.R. 42/1996: APPROVAZIONE DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 con Deliberazione n._____________________ del ____________________ 
 ovvero per trascorso termine di espressione del parere in data ______________ 
 
  
Resia, 31/01/2018 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Alessandro Benzoni 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Resia, 

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 


	Ente parco naturale delle Prealpi Giulie

